
 

 

ВАЖНО СООПШТЕНИЕ 

За студентите од прва година на  студиските програми Безбедност и Криминологија и 

криминална политика – академска 2020-21  година 

Почитувани студенти,  

на СП Безбедност,  во пакетот на книги  за 1 семестар се предвидени  

 

Ред.бр. ПРЕДМЕТ УЧЕБНИК АВТОРИ 

1.  Основи на правото и 

уставно право 
Основи на право и 

уставно право 

 Наташа Пеливанова 

2.  Вовед во криминалистика Вовед во 

криминалистика 

 

Методија Ангелески 

Борис Мургоски,  

 

3. Вовед во полициски науки Вовед во полициски 

науки 

Раде Рајковчевски 

Никола Дујовски 
4. Англиски јазик 1 PROTECT-1 

 

Весна Трајковска,  

Зорица Трајкова 

5. Основи на етика Полициска етика  Никола Дујовски 

6. 

 

СФО 1 Тактика на полициско 

постапување при 

употреба на средства за 

присилба 

Јонче Ивановски 

  

 На СП  Криминологија и криминална политика - 1 семестар  во пакетот на книги се 

предвидени 

 

Ред.бр. ПРЕДМЕТ УЧЕБНИК АВТОРИ 

1.  Основи на правото и 

уставно право 
Основи на право и 

уставно право 

Наташа Пеливанова 

2.  Вовед во криминалистика Вовед во 

криминалистика 

 

Методија Ангелески 

Борис Мургоски,  

 

3. Англиски јазик 1 PROTECT-1 

 

Весна Трајковска,  

Зорица Трајкова 

4. Основи на етика Полициска етика  Никола Дујовски 

5.  Кривично право Македонско кривично 

право 

Ѓорѓи Марјановиќ 

Методија Каневче 



 

           

Цената на пакетот на учебници за прв семестар за студентите кои се запишале на СП 

Безбедност изнесува 3.200,00 денари. 

Цената на пакетот учебници за прв семестар за студентите кои запишале студиска 

програма Криминологија и криминална политика изнесува 3.200,00 денари. Доколку студентот 

како изборен предмет го одбере Управно право и прекршочно право цената на пакетот изнесува 

2400,00 денари. 

 Студентите се должни при запишувањето на семестарот да извршат уплата на средствата  

на следната сметка: 

трезорска сметка 100000000063095 

сметка на буџетски корисник 160016125578810 

депонент НБРМ – Факултет за безбедност – Скопје 

приходна шифра 723019, програма 42,  

цел на дознака Надомест за учебници во пакет. 

Уплатницата се поднесува до Одделението за студентски прашања, како доказ за 

извршена уплата, што е услов за запишување на соодветниот семестар.  

Доколку студентот има брат или сестра кои во исто време студираат на Факултетот, 

обврска за купување има само едниот од нив.  

По запишувањето на семестарот, студентите може да ги подигнат пакетите од 

Библиотеката на Факултет за безбедност – Скопје.  

 

ФАКУЛТЕТ ЗА БЕЗБЕДНОСТ-СКОПЈЕ 

 

      

 


